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EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

2019

PROGRAMA DENOMINACIÓN_PROGRAMA_AYUDA SUBCONCEPTO SUB_PROYECTO CRÉDITO (Euros)

IMPORTE

SOLICITADO

(Euros)

IMPORTE

CONCEDIDO

(Euros)

DISPONIBLE

(Euros)

EXP.

SOLICITADOS

EXP.

CONCEDIDOS

EXPEDIENTES

DENEGADOS

EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES 724A.475.08 11957199973 200.000,00 200.000,00 0,00

EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES

(FONDO SOCIAL EUROPEO)(Presup. Participativos)
724A.475.08 45141199973 1.660.000,00 1.660.000,00 0,00

EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES

(MENORES DE 30 AÑOS)(Presup. Participativos)
724A.475.08 45144199973 150.000,00 150.000,00 0,00

EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES

(MAYORES DE 45 AÑOS)(Presup. Participativos)
724A.475.08 45143199973 250.000,00 250.000,00 0,00

EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES

(Trabaj.cuenta ajena incorporados(Presup. Participativos)
724A.475.08 45146199973 150.000,00 102.000,00 48.000,00

EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES

(GARANTIA JUVENIL)
724A.475.08 43925199973 150.000,00 150.000,00 0,00

APORTACIONES EN ECONOMÍA SOCIAL (Presup.

Participativos)
724A.775.05 45142199974 800.000,00 800.000,00 0,00

APORTACIONES EN ECONOMÍA SOCIAL

(MAYORES DE 45 AÑOS)(Presup. Participativos)
724A.775.05 45145199974 75.000,00 75.000,00 0,00

3º DIFUSIÓN Y FOMENTO DE LA ECONOMÍA SOCIAL 724A.485.01 11933199942 150.000,00 201.130,66 150.000,00 0,00 18 15 3

4º ORGANIZACIONES EMPRESARIALES DE ECONOMÍA SOCIAL 724A.488.01 11866199941 652.500,00 673.124,00 652.500,00 0,00 5 5 0

5º INVERSIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 724A.775.05 45140199975 1.447.631,00 2.153.687,55 1.194.835,15 252.795,85 99 71 28

6º ASISTENCIA TÉCNICA EN ECONOMÍA SOCIAL 724A.475.08 42937199977 65.000,00 84.000,00 65.000,00 0,00 7 7 0

7º ECONOMÍA SOCIAL EN LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS 724A.442.99 39792199913 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 2 2 0

5.765.131,00 7.675.532,84 5.464.335,15 300.795,85 466 357 109

1º 194 131 63

ECONOMÍA SOCIAL 2019

128 15

TOTALES

3.579.420,00

969.170,63 1432º

2019_724A_IMP_SOLI_CON



EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS
2019

PROGRAMA DENOMINACIÓN_PROGRAMA_AYUDA
IMPORTE SOLICITADO

(Euros)
IMPORTE CONCEDIDO (Euros)

CONCEDIDO/SOLICITADO

(%)

1º EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES 3.579.420,00 2.512.000,00 70,18

2º APORTACIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 969.170,63 875.000,00 90,28

3º DIFUSIÓN Y FOMENTO DE LA ECONOMÍA SOCIAL 201.130,66 150.000,00 74,58

4º ORGANIZACIONES EMPRESARIALES DE ECONOMÍA SOCIAL 673.124,00 652.500,00 96,94

5º INVERSIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 2.153.687,55 1.194.835,15 55,48

6º ASISTENCIA TÉCNICA EN ECONOMÍA SOCIAL 84.000,00 65.000,00 77,38

7º ECONOMÍA SOCIAL EN LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS 15.000,00 15.000,00 100,00

7.675.532,84 5.464.335,15 71,19TOTALES

ECONOMÍA SOCIAL 2019

SOLICITADO_CONCEDIDO

2019_724A_PORC_SOLI_CON



EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS
2019

PROGRAMA DENOMINACIÓN_PROGRAMA_AYUDA EXPEDIENTES SOLICITADOS EXPEDIENTES CONCEDIDOS CONCEDIDOS/SOLICITADOS (%)

1º EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES 194 131 67,53

2º APORTACIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 143 128 89,51

3º DIFUSIÓN Y FOMENTO DE LA ECONOMÍA SOCIAL 18 15 83,33

4º ORGANIZACIONES EMPRESARIALES DE ECONOMÍA SOCIAL 5 5 100,00

5º INVERSIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 99 71 71,72

6º ASISTENCIA TÉCNICA EN ECONOMÍA SOCIAL 7 7 100,00

7º ECONOMÍA SOCIAL EN LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS 2 2 100,00

468 359 76,71TOTALES

ECONOMÍA SOCIAL 2019

EXPEDIENTES SOLICITADOS_CONCEDIDOS

2019_724A_EXP_SOLI_CON



EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

2019

PROGRAMA 1º

EMPLEO EN

COOP Y SSLL

PROGRAMA 2º

APORTACIONES

ECON. SOCIAL

PROGRAMA 3º

DIFUSIÓN Y

FOMENTO

PROGRAMA 4º

ORGANIZ.

EMPRESARIALES

PROGRAMA 5º

INVERSIONES ECON.

SOCIAL

PROGRAMA 6º

ASISTENCIA TÉCNICA

ECON. SOCIAL

PROGRAMA 7º

UNIVERSIDADES

PUBLICAS

Municipio 2019-73 2019-74 2019-42 2019-41 2019-75 2019-77 2019-13 Total General

ABARÁN 8.000,00 8.000,00

AGUILAS 145.500,00 51.999,99 36.868,50 234.368,49

ALCANTARILLA 112.000,00 35.050,00 71.727,75 218.777,75

ALCAZARES (LOS) 17.000,00 17.000,00

ALGUAZAS 46.500,00 12.000,00 19.194,67 77.694,67

ALHAMA DE MURCIA 75.000,00 30.000,00 7.594,20 112.594,20

ARCHENA 46.500,00 25.022,13 6.715,55 78.237,68

BENIEL 8.500,00 4.000,00 12.500,00

BLANCA 8.500,00 7.862,17 16.362,17

BULLAS 133.000,00 75.000,00 71.950,25 279.950,25

CALASPARRA 15.500,00 4.600,00 79.631,33 99.731,33

CARAVACA DE LA CRUZ 132.500,00 61.000,00 68.062,25 261.562,25

CARTAGENA 15.500,00 28.750,00 63.704,26 7.500,00 115.454,26

CEHEGÍN 31.000,00 20.000,00 39.059,72 90.059,72

CEUTI 7.000,00 800,00 7.800,00

CIEZA 144.500,00 29.225,50 29.079,62 202.805,12

FORTUNA 15.500,00 15.500,00

FUENTE ALAMO 4.000,00 18.894,32 22.894,32

LORCA 333.920,00 151.843,00 310.336,30 796.099,30

LORQUÍ 15.500,00 22.500,00 38.000,00

MAZARRON 17.000,00 8.000,00 38.330,43 63.330,43

MOLINA DE SEGURA 140.580,00 79.909,38 90.612,58 311.101,96

MULA 39.582,31 39.582,31

MURCIA 895.500,00 191.112,50 150.000,00 652.500,00 132.291,18 65.000,00 7.500,00 2.093.903,68

PUERTO LUMBRERAS 18.500,00 2.000,00 20.500,00

SAN PEDRO DEL PINATAR 17.000,00 8.437,50 7.520,78 32.958,28

SANTOMERA 14.000,00 3.000,00 17.000,00

TORRE-PACHECO 8.250,79 8.250,79

TORRES DE COTILLAS (LAS) 66.500,00 5.500,00 72.000,00

TOTANA 39.500,00 5.250,00 5.100,00 49.850,00

UNIÓN (LA) 4.000,00 4.000,00

YECLA 4.000,00 42.466,19 46.466,19

Total General 2.512.000,00 875.000,00 150.000,00 652.500,00 1.194.835,15 65.000,00 15.000,00 5.464.335,15

724A ECONOMÍA SOCIAL CANTIDADES CONCEDIDAS POR MUNICIPIO Y PROGRAMA

2019_724A_CANT_CONCEDIDA_MUNI



EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

2019

MUNICIPIO PROGRAMA 1º

EMPLEO EN COOP

Y SSLL

PROGRAMA 2º

APORTACIONES

ECON.SOCIAL

PROGRAMA 3º

DIFUSIÓN Y FOMENTO

ECON.SOCIAL

PROGRAMA 4º ORGANIZ.

EMPRESARIALES

ECON.SOCIAL

PROGRAMA 5º

INVERSIONES ECON.

SOCIAL

PROGRAMA 6º

ASISTENCIA TÉCNICA

ECON.SOCIAL

PROGRAMA 7º

UNIVERSIDADES

PUBLICAS

TOTAL

ABARÁN 2 2

AGUILAS 6 5 3 14

ALCANTARILLA 4 4 4 12

ALCAZARES (LOS) 1 1

ALGUAZAS 2 1 2 5

ALHAMA DE MURCIA 3 3 1 7

ARCHENA 2 3 1 6

BENIEL 1 1 2

BLANCA 1 1 2

BULLAS 8 10 4 22

CALASPARRA 1 1 2 4

CARAVACA DE LA CRUZ 5 7 3 15

CARTAGENA 1 4 4 1 10

CEHEGÍN 2 3 1 6

CEUTÍ 1 1 2

CIEZA 6 5 2 13

FORTUNA 1 1

FUENTE ALAMO 1 1 2

JUMILLA -

LORCA 17 18 19 54

LORQUÍ 1 2 3

MAZARRÓN 1 1 2

MOLINA DE SEGURA 9 10 4 23

MULA 1 1

MURCIA 49 38 15 5 12 7 1 127

PUERTO LUMBRERAS 1 1 2

SAN PEDRO DEL PINATAR 1 1 1 3

SANTOMERA 1 1 2

TORRE-PACHECO 1 1

TORRES DE COTILLAS (LAS) 4 2 6

TOTANA 2 2 1 5

UNION (LA) 1 1

YECLA 1 2 3

Total General 131 128 15 5 71 7 2 359

724A ECONOMÍA SOCIAL EXPEDIENTES CONCEDIDOS POR MUNICIPIO Y PROGRAMA

2019_724A_EXPT_CONCEDIDOS_MUNI



EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

2019

PROG. DENOMINACIÓN_PROGRAMA_AYUDA
A SOCIEDADES

ANÓNIMAS

B

SOCIEDADES

LABORALES

F SOCIEDADES

COOPERATIVAS
G ASOCIACIONES Q UNIVERSIDADES TOTAL TOTAL %

1º EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES 11 120 131 36,49

2º APORTACIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 11 117 128 35,65

3º DIFUSIÓN Y FOMENTO DE LA ECONOMÍA SOCIAL 9 6 15 4,18

4º ORGANIZACIONES EMPRESARIALES DE ECONOMÍA SOCIAL 3 2 5 1,39

5º INVERSIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 2 10 59 71 19,78

6º ASISTENCIA TÉCNICA EN ECONOMÍA SOCIAL 7 7 1,95

7º ECONOMÍA SOCIAL EN LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS 2 2 0,56

TOTALES 2 32 315 8 2 359 100,00

0,56 8,91 87,74 2,23 0,56 100,00TOTALES %

ECONOMÍA SOCIAL 2019

EXPEDIENTES CONCEDIDOS POR FÓRMULA JURÍDICA

2019_724A_EXP_CONCEDIDOS_CIF



EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS
2019

PROG. DENOMINACIÓN_PROGRAMA_AYUDA
A SOCIEDADES

ANÓNIMAS

B SOCIEDADES

LABORALES

F

SOCIEDADES

COOPERATIVAS

G

ASOCIACIONES

Q

UNIVERSIDADES
TOTAL TOTAL %

1º EMPLEO EN COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES 227.000,00 2.285.000,00 2.512.000,00 45,97

2º APORTACIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 69.064,88 805.935,12 875.000,00 16,01

3º DIFUSIÓN Y FOMENTO DE LA ECONOMÍA SOCIAL 101.284,24 48.715,76 150.000,00 2,75

4º ORGANIZACIONES EMPRESARIALES DE ECONOMÍA SOCIAL 430.300,00 222.200,00 652.500,00 11,94

5º INVERSIONES EN ECONOMÍA SOCIAL 49.190,87 176.873,03 968.771,25 1.194.835,15 21,87

6º ASISTENCIA TÉCNICA EN ECONOMÍA SOCIAL 65.000,00 65.000,00 1,19

7º ECONOMÍA SOCIAL EN LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS 15.000,00 15.000,00 0,27

TOTALES 49.190,87 472.937,91 4.656.290,61 270.915,76 15.000,00 5.464.335,15 100,00

0,90 8,65 85,21 4,96 0,27 100,00

ECONOMÍA SOCIAL 2019

IMPORTES CONCEDIDOS POR FÓRMULA JURÍDICA

TOTALES %

2019_724A_CONCEDIDO_CIF



EJECUCIÓN

PRESUPUESTO DE GASTOS
2019

CONCEPTO
73 - EMPLEO EN COOPERATIVAS Y

SOCIEDADES LABORALES

CONCEDIDAS

TRABAJADORES SUBVENCIONADOS 315

INSCRITOS EN EL SISTEMA NACIONAL DE GARANTÍA JUVENIL 41

TRABAJADORES POR CUENTA AJENA ADMITIDOS COMO SOCIOS

TRABAJADORES
12

SOCIOS TRABAJADORES MENORES DE 30 AÑOS CON AL MENOS

6 MESES DESEMPLEADOS
4

SOCIOS TRABAJADORES MAYORES DE 30 AÑOS CON AL MENOS

12 MESES DESEMPLEADOS
19

SOCIOS TRABAJADORES MENORES DE 30 AÑOS 72

SOCIOS TRABAJADORES MAYORES DE 45 AÑOS 116

SOCIOS TRABAJADORES CON PAGO ÚNICO 53

MUJERES SOCIAS TRABAJADORAS 162

SOCIOS TRABAJADOES DISCAPACITADOS 6

SOCIOS TRABAJADORES PERTENECIENTES A COLECTIVOS EN

RIESGO DE EXCLUSIÓN DEL MERCADO DE TRABAJO
1

12

Empresas > 40 trabajadores: 2

Empresas > 20 trabajadores: 10

EMPRESAS CON CERTIFICADO DE CALIDAD UNE-ISO SERIE 9.000 2

EMPRESAS CON CERTIFICADO DE CALIDAD UNE-ISO SERIE

14.000
1

EMPRESAS QUE NO HAN TENIDO ACCIDENTES O HAN REDUCIDO

EL INDICE DE INCIDENCIA DE ACCIDENTES LABORALES CON

BAJA
131

SOCIO TRABAJADOR O TRABAJADOR PROCEDENTE DE UN

EXPEDIENTE DE REGULACIÓN DE EMPLEO
0

FUSIÓN O ABSORCIÓN DE OTRAS EMPRESAS 0

CURSOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL

REALIZADOS POR LOS TRABAJADORES
2

CURSOS DE FORMACIÓN CONTINUA RELACIONADO CON LA

ACTIVIDAD DE LA EMPRESA, ORGANIZADOS POR LA EMPRESA
0

SOCIO TRABAJADOR PERTENECIENTE AL COLECTIVO DE

VÍCTIMAS O AFECTADOS DE ACTOS TERRORISTAS
0

SOCIA TRABAJADORA VÍCTIMA DE TODO ACTO DE VIOLENCIA

FÍSICA O PSICOLÓGICA
2

EMPRESAS SUBVENCIONADAS 131

EMPRESAS SUBVENCIONADAS DE NUEVA CREACIÓN 115

ECONOMÍA SOCIAL 2019

POR CADA 20 TRABAJADORES

2019_724A_73_RESUMEN_ANUAL



EJECUCIÓN

PRESUPUESTO DE GASTOS
2019

CONCEPTO
74 - APORTACIONES EN ECONOMÍA

SOCIAL

TRABAJADORES SUBVENCIONADOS 302

INCORPORTACIÓN DE NUEVOS SOCIOS 265

SOCIOS TRABAJADORES MENORES DE 30 AÑOS 79

SOCIOS TRABAJADORES MAYORES DE 45 AÑOS 77

SOCIOS TRABAJADORES CON PAGO ÚNICO 73

MUJERES SOCIAS TRABAJADORAS 154

SOCIOS TRABAJADOES DISCAPACITADOS 3

SOCIOS TRABAJADOES PERTENECIENTES A COLECTIVOS EN

RIESGO DE EXCLUSIÓN DEL MERCADO DE TRABAJO
1

17

Empresas > 40 trabajadores: 5

Empresas > 20 trabajadores: 12

EMPRESAS CON CERTIFICADO DE CALIDAD UNE-ISO SERIE

9.000
1

EMPRESAS CON CERTIFICADO DE CALIDAD UNE-ISO SERIE

14.000
1

EMPRESAS QUE NO HAN TENIDO ACCIDENTES O HAN

REDUCIDO EL INDICE DE INCIDENCIA DE ACCIDENTES

LABORALES CON BAJA
128

SOCIO TRABAJADOR O TRABAJADOR PROCEDENTE DE UN

EXPEDIENTE DE REGULACIÓN DE EMPLEO
0

FUSIÓN O ABSORCIÓN DE OTRAS EMPRESAS 0

POR CURSOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL

REALIZADOS POR LOS TRABAJADORES
1

POR CURSOS DE FORMACIÓN CONTINUA RELACIONADO CON

LA ACTIVIDAD DE LA EMPRESA, ORGANIZADOS POR LA

EMPRESA
0

SOCIO TRABAJADOR PERTENECIENTE AL COLECTIVO DE

VÍCTIMAS O AFECTADOS DE ACTOS TERRORISTAS
0

SOCIA TRABAJADORA VÍCTIMA DE TODO ACTO DE VIOLENCIA

FÍSICA O PSICOLÓGICA
1

TOTAL EMPRESAS SUBVENCIONADAS 128

EMPRESAS DE NUEVA CREACIÓN 94

ECONOMÍA SOCIAL 2019

POR CADA 20 TRABAJADORES

2019_724A_74_RESUMEN_ANUAL



EJECUCIÓN

PRESUPUESTO DE GASTOS
2019

CONCEPTO
75- INVERSIONES EN ECONOMÍA

SOCIAL

IMPORTE TOTAL SOLICITADO (SUBVENCIÓN

FINANCIERA + SUBVENCIÓN A FONDO PERDIDO )
(Euros)

1.480.984,34

IMPORTE SOLICITADO DE SUBVENCIÓN A FONDO

PERDIDO (Euros)
1.461.119,62

IMPORTE SOLICITADO DE SUBVENCIÓN FINANCIERA

(Euros)
19.864,72

INVERSIÓN TOTAL SUBVENCIONABLE (Euros) 4.169.484,57

NÚMERO DE SOCIOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORES FIJOS A JORNADA COMPLETA
661

IMPORTE TOTAL CONCEDIDO (SUBVENCIÓN

FINANCIERA + SUBVENCIÓN A FONDO PERDIDO) (Euros)
1.194.835,15

IMPORTE CONCEDIDO DE SUBVENCIÓN A FONDO

PERDIDO (Euros)
1.180.616,59

IMPORTE CONCEDIDO DE SUBVENCIÓN FINANCIERA

(Euros)
14.218,56

RATIO INVERSIÓN POR TRABAJADOR 6.307,85

RATIO SUBVENCIÓN TOTAL POR TRABAJADOR 1.807,62

EMPRESAS SUBVENCIONADAS 71

ECONOMÍA SOCIAL 2019

2019_724A_75_RESUMEN_ANUAL
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